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Snedkerier
Af magasinredaktør Lene Hørlykke Toksvig toksvig@herningfolkeblad.dk

Velkommen til den nye udgave af  specialmagasinet Mest Bolig. Endnu en gang 
har vi samlet en lille buket af  artikler, som primært har arkitektur og design som 
udgangspunkt. Personligt er jeg vild med tanken om, at for 50-60 år siden sad en 
møblesnedker i sit værksted og arbejdede på projekter, som vi i dag har stående 
øverst på vores ønskesedler. Det er fascinerende - og det ville være interessant at 
kunne høre møbelsnedkeren om, hvad der lå bag hans design, som i dag hører 
ind i kategorien »Dansk Design«. Det er prisværdigt, at nogle mennesker har viet 
deres arbejdsliv til at bevare kendskabet til disse klassikere, og et par stykker af  
dem kan du møde i dette magasin. 
I øvrigt har vi også brugt spalteplads på ketchup. Hvorfor nu det, tænker du må-
ske - men jo, det er jo sommertid og dermed grilltid. Og hvorfor ikke lade sig føre 
ind i den forunderlige ketchup-verden, for der findes faktisk et væld af  forskellige 
varianter, der kan bruges som både marinade, dyppelse og dressing, så spring ud 
i den - måske - ukendte ketchup-verden og få et nyt syn på produktet.
Tilbage er der bare at ønske rigtig god fornøjelse med magasinet - og rigtig god 
sommer. Vi krydser fingre for masser af  solskin, for der findes jo ikke noget, der 
er meget bedre end den danske sommer. 
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Skal du lægge nyt gulv?

GF MidtVest
Hammerum Hovedgade 65
7400 Herning 
Tlf. 97 11 88 55 · gf-midtvest.dk

Snyder du dig selv?
Tænk Penge har testet husforsikringen 
hos de 8 største forsikringsselskaber. 
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din husforsikring.
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Køb køkken nu 
- og få en uges FERIE

Kent Røge, Håndværkervej 6, Fjerritslev - Tlf. 98 21 33 90
unikkøkken.dk

Hvis du slår til og bestiller dit nye køkken 
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På værkstedets lille lift står et afskrællet møbel. Det er ikke 
et hvilket som helst møbel, hvilket stolens »knogler« også 
indikerer. De danner tilsammen rammen om den velkendte 
Bamsestol, som Hans J. Wegner i sin tid konstruerede. Det 
er en af  nutidens danske møbelklassikere, som alle har 
en særlig plads hos Annette Nielsen. Hun er uddannet 
møbelpolstrer og har i de seneste 10 år været selvstænding 
med sit firma N-Sign i Ikast.

- Jeg brænder for de arkitekttegnede møbler. En stol 
som Bamsen er håndsyet, og det, synes jeg, er fedt, siger 
Annette Nielsen. 

Lige nu er hun i gang med at give nyt liv til Bamsestolen. 
Den har haft den samme ejer i over 40 år, men nu skal den 
sendes videre i familien, men inden da skal den lige gen-
nem en ompolstring. 

- Jeg skiller den fuldstændig ad. Hynden var ødelagt, 
men det gør ikke noget, for jeg kan skaffe de originale 
hynder, så den bliver fin igen. Jeg bruger nok to en halv 
dag på den, så er jeg færdig, og så holder den 40 år igen, 
fortæller Annette Nielsen.

Hun lægger stor vægt på, at hendes arbejde oser af  kva-
litet - derfor er hun heller ikke bleg for lige at yde en ekstra 
indsats, når hun har et møbel under kærlig behandling. 
Ser hun, at eksempelvis en stols ben trænger til en gang 
olie, så giver hun dem det, selvom det ikke er med i prisen.

De nærige jyder

Annette Nielsen udfører også opgaver inden for traditionel 
polstring - det vil sige, hvor man anvender traditionelle 
materialer, og så er det ikke så vigtigt, om det er en klassi-
ker eller ej. De opgaver kan dog ikke sikre smør på brødet.

- Man kan leve af  det i København, men her kan vi ikke. 
Der er jyder for nærige. Jo længere, man kommer vest på, 
jo værre bliver det, griner Annette Nielsen og fortsætter:

- Der er mange timer i de gamle møbler, for så kan det 
være, at fjederne skal spændes op - der går hurtigt mange 
timer, og så koster det.

Derfor tager hun også en snak med kunden, hvis ved-
kommende eksempelvis gerne vil have nyt betræk på 
spisebordsstolene. 

- Hvis folk spørger, om det kan betale sig at ombetrække 
en spisestol, spørger jeg, hvad de har givet for den. Har 
de givet 500 kroner, kan det ikke svare sig, og så skal de 
kun gøre det, hvis stolen betyder noget ekstra for dem, 
forklarer Annette Nielsen. 

Hun tilbyder desuden at sy hynder til folk efter mål - og 
der er ingen grænser for de mange stoftyper, der hænger 
i N-Signs lokaler. Desuden sælger Annette Nielsen også 
møbler.

- Det er de arkitekttegnede møbler, jeg lever af  at ompol-
stre, men jeg opkøber også lidt møbler og gør dem i stand 
for at sælge dem videre. Det er klassikere, men det er også 
gamle mormor-møbler som rokokko-stole og gyngestole, 
fortæller Annette Nielsen.

Forskel på læderet

En af  de klassikere, hun ofte får ind på værkstedet, er Arne 
Jacobsens 7’er-stol. Det er en populær stol, og det er lige 
før, der er priskrig på den, når det kommer til ompolstring, 
hvilket nager Annette Nielsen. 

- Det er ærgerligt, folk sparer på møblerne. Jeg prøver 
at forklare folk, at der er forskel på den læder, som stolen 
polstres med, og derfor er der forskel på prisen. Jo billigere, 
jo værre læder - jeg forsvarer kvaliteten. Jeg kan da godt 
lave stolen med det billige læder, men det har jeg ikke lyst 
til, lyder det.

Annette Nielsen blev uddannet i Holstebro, og da hun 
altid har drømt om at være selvstændig, ledte hun efter 
egnede lokaler, hvor hun kunne starte op. Dem fandt hun 
i Ikast, hvor hun nu også bor.

- Jeg arbejder 60-70 timer, når det er på sit højeste, og så 
var det nemmere at flytte hertil end at køre til Holstebro, 
siger Annette Nielsen, der lige tog en omvej, inden hun 
fandt en læreplads som møbelpolstrer i Holstebro. 

- Jeg troede, jeg skulle være på pædagog, men da jeg 
kom på skolebænken, gik det ikke - jeg faldt i søvn, griner 
Annette Nielsen, der i stedet gik i sin morfars fodspor, og 
det har hun ikke fortrudt.

- Det fede er resultatet. Møblerne kommer ind som lig, 
og så kommer de ud med et flot resultat. Det er fedt. 

Siger aldrig nej

N-Sign har nu eksisteret i 10 år, men som mange andre 
selvstændige oplevede Annette Nielsen også krisen på 
nærmeste hold. Faktisk var indtjeningen nærmest ikke-
eksisterende i en periode, så ved siden af  arbejdet, under-
viste Annette Nielsen på Skive Tekniske Skole. Krisen var 
dog ikke kun en negativ oplevelse for branchen. 

- Krisen sorterede i de gode og dårlige polstrere - nu får 
folk mere kvalitet for deres penge, og der er nok at lave 

igen - jeg har ligget vandret i det seneste halve år, for jeg 
har aldrig sagt nej til nogen, så vil jeg hellere give mig 
lidt ekstra og arbejde nogle flere timer, fortæller Annette 
Nielsen.

De ekstra arbejdstimer kan også blive nødvendige, når 
der står klassikere i værkstedet, som skal have nyt liv, 
for det tager den tid, det nu engang tager, når arbejdet 
går i gang.

- Jeg må ikke være for stresset eller presset, når jeg skal 
lave Bamsestolen eller Ægget. Det hele er jo håndsyet, og 
det skal gøres ordentligt, understreger Annette Nielsen.

Nyt liv til gamle klassikere

Wegners Bamsestol var medtaget efter mere end 40 års 
tjeneste hos ejeren, der nu har valgt at ompolstre den, så 
den kan få nyt liv. Annette Nielsen skræller den fuldstændig, 
inden hun går i gang med at bygge den op igen.  

Ægget, som er designet af Arne Jacobsen, skal her beklædes 
med læder. Arbejdet tager syv timer, og alt foregår i hånden. 
Den nye stol blev iøvrigt købt i lilla, da det var billigere end 
læder. 

N-Sign i Ikast sørger for at sætte folks klassiske møbler i stand - og her er kvalitet et nøgleord

AF LENE TOKSVIG toksvig@herningfolkeblad.dk
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Møblerne 
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ud med et flot 
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7’er-stolen, som er tegnet af Arne Jacobsen, er en af de klassikere, som Annette Nielsen ofte får ind i værkstedet. Denne samling skal hun i gang med at polstre med læder.   
 Foto: Tom Laursen


